РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «Цунимахинская ООШ».
  с.Цунимахи                                                                                      cunioos@mail.ru

	      Приказ№20                                                                  07.02.2018г.

           О реализации шахматного образования в Школе.

         Во исполнение рекомендаций Общественной палаты Российской Федерации по итогам круглого стола на тему: «Шахматное образование в школах: задачи и перспективы развития» от 29 сентября 2017 г., на основании приказа  №3365-09/17 от 11 декабря 2017г. «О реализации шахматного образования в Республике Дагестан» и в дополнение к приказу Минобрнауки РД от 15 февраля 2016 г. № 373-09/16 «О внедрении в образовательные учреждения Республики Дагестан программы курса «Шахматы - школе», а также с целью повышения уровня профессиональной компетентности педагогов
ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителю кружка:

1. Принять к сведению рекомендации Общественной палаты Российской Федерации по итогам круглого стола на тему: «Шахматное образование в школах: задачи и перспективы развития» от 29 сентября 2017 г;

2. Сформировать  группу учащихся по программе «Шахматы - школе», реализующий курс «Шахматы» в образовательных организациях  в срок до 10.02.2018;

3. Педагогическому коллективу ОО принять участие в публичном обсуждении проекта концепции развития шахматного образования в Республике Дагестан с учетом создания условий непрерывного шахматного образования  и разработки личностно-ориентированных разноуровневых программ обучения по курсу «Шахматы» на официальном сайте Минобрнауки РД в срок до 15.02.2018 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Приложение: на 5 л. в 1 экз.
Директор школы:                                                     З.З.Ахмедова.